
Dodate č. 1 ke smlouvě o dílo: ,,Oprava střechy objektu MŠ Potoky"

Mateřská škola Zlín, Potoky 4224, příspěvková organizace
se sídlem Potoky 4224, 760 01 Zlín
zastoupené Martina Juříčková, zástupkyně ředitelky školy na základě zmocněni ze dne 1.3.2021
zástupce ve věcech smluvn ich
IČO: 71007393

Tel.: , email:
dále jen objednatel

a

Milan Polešák
se sídlem 76005 Zlín, Okružní 4551
zastoupená
zástupce ve věcech smluvních:
IČO: 61404861
DIČ: neplátce DPH
Zapsán v živnostenském rejstříku u Magistrátu města Zlína
Bankovní spojeni: 294 25 45 15/0300
el.: ,
dále jen zhotovitel

uzavírají tento

DODAKT,EK Č. 1
SMLOUVĚ O DÍLO

Uzavřené dnetg/q· ZZL?aj|e ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve

znění pozdějších předpisů

číslo smlouvy objednatele:
číslo smlouvy zhotovitele:

Článek l.
Preambule

Vzhledem k tomu, že omylem byla v ČI. V. uvedena nesprávně cena za dílo, kdy k ceně bylo připočteno
DPH, přestože zhotovitel není plátce DPH, smluvní strany se dohodly na uzavřeni tohoto dodatku č. 1,
kterým napravuji předmětnou chybu.

Článek ||.
Předmět dodatku

1. Původní odst. 2 článku V. ,,Cena za dílo" se mění a nově zni:

,,Cena za kompletní dílo byla dohodnuta dle úplného a závazného oceněného výkazu výměr ve
výši:

499 700 Kč. "

Článek Ill.
Závěrečná ustanovení

1. Ostatní práva a povinností tímto dodatkem č. 1 neupravená zůstávají v platnosti v původním znění.

2. Dodatek Č.1 je vyhotoven ve dvou vyhotovení, z nichž jeden obdrží objednatel a jeden zhotovitel.
1



Dodate č. 1 ke smlouvě o dílo: ,,Oprava střechy objektu MŠ Potoky"

3. Účastníci smlouvy proh|ašujj, že ujednání obsažená v tomto dodatku odpovÍdaji jejich pravé a
svobodné vůli a na důkaz toho připojují k dodatku své vlastnoruční podpisy.

Ve Zlíně d,,..µ'CS ZoZ3

objednatel
Mateřská škola Zlín, Potoky 4224,
příspěvková organizace,

Ve Zlíně dne

zhotovitel
Milan Polešák



Smlouva o vypořádání bezdůvodného obohacení
Smlouva o dílo: ,,Oprava střechy objektu MŠ Potoky"

Mateřská škola Zlín, Potoky 4224, příspěvková organizace
se sídlem Potoky 4224, 760 01 Zlín
zastoupené , zástupkyně ředitelky školy na základě zmocněni ze dne 1.3.2021
zástupce ve věcech smluvních
IČO: 71007393
DIČ: CZ71007393
Bankovní spojení: 123-2659280257/0100
Tel.: , email:
dále jen objednatel

a

Milan Polešák
se sídlem 76005 Zlín, Okružní 4551
zastoupená
zástupce ve věcech smluvních:
IČO: 61404861
DIČ: neplátce DPH
Zapsán v živnostenském rejstříku u Magistrátu města Zlína
Bankovní spojení: 294 25 45 15/0300
el.: ,

dále jen zhotovitel

uzavírají tuto

DOHODU O VYPOŘÁDÁNÍ BEZDŮVODNÉHO
OBOHACENÍ

dle ustanovení § 1746 odst.. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

Článek I,
Specifikace bezdůvodného obohacení

1 Objednatel uzavřel dne 29.9.2022 se zhotovitelem smlouvu o dílo na akci ,,Oprava střechy objektu
MŠ Potoky" ve znění dodatku č. 1 (dále také jen ,,SOD").

2. Zhotovitel prováděl na základě výše uvedené SOD pro objednatele stavební práce spočÍvajÍcÍ
v opravě střechy MŠ Potoky.

3. Objednatel zaplatil zhotoviteli za provedené dílo dle SOD dne 9.12.2022 cenu za dílo ve výši 499 700
Kč.

4. SOD nebyla řádně uveřejněna v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru
smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále také jen ,,zákon o registru smluv"), v důsledku čehož došlo
ke zrušeni Smlouvy od počátku. Plnění tak představuje bezdůvodné obohaceni, jelikož obě smluvní
strany plnily bez platného právního titulu.

Článek ll.
Předmět dohody

1 Vzhledem k tomu, že uveřejnění SOD specifikované v či. I. odst. 1 této dohody v registru smluv je
podmínkou pro nabytí účinnosti této SOD, bylo veškeré plnění, ke kterému došlo před jejím
uveřejněním, provedeno bez právního důvodu a došlo tudíž ke vzniku bezdůvodného obohaceni.

2. Předmětem této dohody je vypořádání tohoto bezdůvodného obohacení.

Článek Ill.
1



Smlouva o vypořádání bezdůvodného obohaceni
Smlouva o dílo: ,,Oprava střechy objektu MŠ Potoky"

Způsob vypořádání bezdůvodného obohacení

1 Vzhledem k tomu, že zhotovitel provedl stavební práce uvedené v ČI. l. odst. 2 této dohody a
objednatel za provedeni těchto činnosti uhradil částku uvedenou v ČI. l. odst. 3 této dohody, dohodly
se obě strany, že si ponechají již poskytnutá plnění a tímto si vzájemně vypořádávají své nároky na
vydání bezdůvodného obohacení.

2. Tato dohoda se jejím uzavřením stává právním důvodem k vzájemnému plnění smluvních stran
vymezenému v této dohodě.

3. Smluvní strany se dohodly, že se nadále co do právních následků, plynoucích z plněni poskytnutého
podle SOD a přijatého dle této dohody, budou řídit ujednáními obsaženými v SOD, která je přílohou
této dohody a tvoří závaznou část smluvních ujednání této dohody.

4. Obě strany této dohody shodně prohlašují, že se neobohatily na úkor druhé strany a jednaly v dobré
víře.

Článek lV.
Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním plného znění této dohody v registru smluv podle zákona o
registru smluv, případně i na dalších místech, kde tak stanovi právní předpis. Uveřejnění dohody
prostřednictvím registru smluv zajistí objednatel.

2. Práva a povinnosti touto dohodou výslovně neupravené se řídí právními předpisy České republiky,
zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

3. Tuto dohodu lze měnit pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky - podepsanými
oprávněnými zástupci obou smluvních stran na téže listině.

4. Smluvní strany potvrzují, že si tuto dohodu před jejím podpisem přečetly a že s jejím obsahem
souhlasí. Na důkaz toho připojují své podpisy.

Ve Zlíně dne 26.5.2023

objednatel
Mateřská škola Zlín, Potoky 4224,
příspěvková organizace,

Ve Zlíně dne 26.5.2023

zhotovitel
Milan Polešák


